

Ofício nº 007/2024/SME-PA

Cariré 02 de Julho de 2024.

A Senhora,

Representante legal, **JOSÉ MILTON ANASTACIO ALVES JUNIOR**
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

Rua Anahid Andrade, nº 724,

Bairro Centro,

Sobral/CE.

Assunto: Autorização de Fornecimento à Ata de Registro de Preços nº 2023.09.22.01-STDS

Referente ao Pregão Eletrônico nº 230904.01-SRP-STDS



Prezado Senhor,

Com fulcro na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Autorizar o Fornecimento da **Ata de Registro de Preços nº 2023.09.22.01-STDS** referente ao **Pregão Eletrônico nº 230904.01-SRP-STDS**.

A referida adesão visa à aquisição, por esta **Secretaria de Educação do Município de Cariré**, de **Material Gráfico**, de acordo com as características construtivas mínimas indicadas na **Ata de Registro de Preços nº 2023.09.22.01-STDS** e **Edital do Pregão Eletrônico nº 230904.01-SRP-STDS**, independente de transcrição.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. 50%	VR. UNIT	VR. TOTAL
2	IMPRESSÃO DE CONVITE FOLHA A5 EM PAPEL COUCHÊ 60KG	UNID	PRÓPRIA	5737	R\$ 2,50	R\$ 14.342,50
3	IMPRESSÃO DE ADESIVOS PERSONALIZADOS: 17X9CM, 4X1 EM PLÁSTICO	UNID	PRÓPRIA	967	R\$ 0,80	R\$ 773,60
4	CARTILHAS EDUCATIVAS COM 100 PÁGINAS TAMANHO A4 EM PAPEL 40KG (IMPRESSÃO A LASER)	UNID	PRÓPRIA	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
5	BLOCO DE DOAÇÃO 15X21CM COM 100 FOLHAS 1X0	UNID	PRÓPRIA	135	R\$ 15,00	R\$ 2.025,00
6	BOTONS EM PAPEL ADESIVO TAMANHO 9X5CM 4X0	UNID	PRÓPRIA	686	R\$ 0,45	R\$ 308,70
7	CRACHÁ TAMANHO 14 X 10 EM PAPEL COUCHÊ	UNID	PRÓPRIA	180	R\$ 1,50	R\$ 270,00
8	CRACHÁ DE PLÁSTICO COM FOTO ESCANEADA E CORDÃO TAM 10 X 7 CM	UNID	PRÓPRIA	184	R\$ 15,00	R\$ 2.760,00





ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. 50%	VR. UNIT	VR. TOTAL
9	BLOCO DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO C/ 2 VIAS, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PRÓPRIA	21	R\$ 25,00	R\$ 525,00
10	FAIXAS EM LONA COLORIDA 3X0 60CM	UNID	PRÓPRIA	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
11	FAIXAS EM TECIDO TNT MEDINDO 3 X 060CM	UNID	PRÓPRIA	72	R\$ 160,00	R\$ 11.520,00
13	SACOLA EM TECIDO MACIO, 100% POLIÉSTER ESTAMPA SUBLIMADA	UNID	PRÓPRIA	67	R\$ 90,00	R\$ 6.030,00
14	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4	UNID	PRÓPRIA	18450	R\$ 2,50	R\$ 46.125,00
16	CHAPÉU - PERSONALIZADO - ESPECIFICAÇÃO: CHAPÉU PERSONALIZADO CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM PESADO 100% ALGODÃO, COM ESTAMPA SUBLIMADA	UNID	PRÓPRIA	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
18	PANFLETOS INFORMATIVOS TAMANHO A5 4 X 1 EM PAPEL 70G	UNID	PRÓPRIA	8662	R\$ 0,25	R\$ 2.165,50
19	CARTAZES EDUCATIVOS TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHÊ 40KG	UNID	PRÓPRIA	1147	R\$ 6,50	R\$ 7.455,50
21	CARTÃO DE VISITA 5X8 EM PAPEL COUCHÊ	UNID	PRÓPRIA	225	R\$ 0,40	R\$ 90,00
22	ADESIVO PERSONALIZADO EM PAPEL PARA PASTA TAM 9X5	UNID	PRÓPRIA	371	R\$ 0,40	R\$ 148,40
23	BLOCO DE FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO TAMANHO A4, COM 100 UNIDADES	BLOCO	PRÓPRIA	225	R\$ 25,00	R\$ 5.625,00
25	CONFECCÃO DE FAIXAS TAM 2,10M X 50CM COLORIDA EM LONA	UNID	PRÓPRIA	47	R\$ 100,00	R\$ 4.700,00
26	CONFECCÃO DE FAIXAS TAM 2,10M X 50CM COLORIDA EM TECIDO DE ALGODÃO	UNID	PRÓPRIA	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
27	CRACHÁS PARA EVENTOS PERSONALIZADOS COM LOGOMARCA EM PAPEL 40KG, TAMANHO 10X15CM	UNID	PRÓPRIA	528	R\$ 1,50	R\$ 792,00
29	CONFECCÃO DE AGENDA PERSONALIZADA COM CAPA DURA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCÃO DE AGENDA PERSONALIZADA, COM CAPA DURA, ASPIRAL, PERMANENTE, UM DIA POR PÁGINA, 130MM X 188MM	UNID	PRÓPRIA	450	R\$ 31,00	R\$ 13.950,00
30	CONFECCÃO DE APOSTILA C/ CAPA, PAPEL COUCHÊ 60KG - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCÃO DE APOSTILA C/ CAPA, PAPEL COUCHÊ 60KG ENCADERNADO, MIOLO 1X1 C/ 55 PÁGINAS (no máximo)	UNID	PRÓPRIA	360	R\$ 32,00	R\$ 11.520,00
32	CONFECCÃO DE MEDALHAS EM ACRILICO DE 2MM L5XA7CM	UNID	PRÓPRIA	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
33	CONFECCÃO DE TROFÉU DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO COM BASE EM GRANITO, MEDINDO 10X15CM	UNID	PRÓPRIA	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
34	CONFECCÃO DE TROFÉU DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO COM BASE EM GRANITO, MEDINDO 30X20CM	UNID	PRÓPRIA	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
36	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ 60KG	UNID	PRÓPRIA	4781	R\$ 2,80	R\$ 13.386,80
37	CARTAZ A3 PRETO E BRANCO, PAPEL COUCHÊ 60KG, IMPRESSÕES VARIADAS	UNID	PRÓPRIA	56	R\$ 2,00	R\$ 112,00
38	CONVITE COLORIDA A5 (10X15CM) 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 60KG	UNID	PRÓPRIA	320	R\$ 3,00	R\$ 960,00
40	FOLDER COLORIDO A4 (297X210CM) 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ, 50K, DUAS DOBRAS.	UNID	PRÓPRIA	495	R\$ 1,50	R\$ 742,50
41	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA OU ADESIVO, ACABAMENTO EM CANO OU ILHÓS, TAMANHO 120X80 CM	UNID	PRÓPRIA	15	R\$ 102,00	R\$ 1.530,00
42	PANFLETO PRETO E BRANCO - TAMANHO 04 NO A4	UNID	PRÓPRIA	450	R\$ 0,70	R\$ 315,00
43	PANFLETO PRETO E BRANCO - TAMANHO 02	UNID	PRÓPRIA	1125	R\$ 0,70	R\$ 787,50

[Handwritten signature]



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. 50%	VR. UNIT	VR. TOTAL
	NO A4					
44	PANFLETO COLORIDO - TAMANHO 04 NO A4	UNID	PRÓPRIA	225	R\$ 2,50	R\$ 562,50
45	PANFLETO COLORIDO - TAMANHO 02 NO A4	UNID	PRÓPRIA	225	R\$ 2,50	R\$ 562,50
46	PANFLETO PRETO E BRANCO - FRENTE E VERSO - TAMANHO A6	UNID	PRÓPRIA	225	R\$ 3,00	R\$ 675,00
47	PANFLETO PRETO E BRANCO - FRENTE E VERSO - 04 NO A4	UNID	PRÓPRIA	225	R\$ 4,00	R\$ 900,00
48	PANFLETO PRETO E BRANCO - FRENTE E VERSO - 02 NO A4	UNID	PRÓPRIA	180	R\$ 4,00	R\$ 720,00
49	PANFLETO COLORIDO FRENTE E VERSO 04 NO A4	UNID	PRÓPRIA	180	R\$ 4,00	R\$ 720,00
50	PANFLETO COLORIDO FRENTE E VERSO 02 NO A4	UNID	PRÓPRIA	180	R\$ 4,00	R\$ 720,00
51	PANFLETO PRETO E BRANCO TAMANHO A6	UNID	PRÓPRIA	247	R\$ 4,00	R\$ 988,00
VALOR TOTAL						R\$ 188.878,00

Registro que a contratação mencionada se figura como medida vantajosa para a Prefeitura Municipal de Cariré – CE representada por sua Secretaria de Educação, a qual necessita dos itens citados.

Solicito que a resposta ao pedido seja encaminhada ao e-mail licitacao@carire.ce.gov.br.

Atenciosamente,

Maria Elvilema Feitosa Tabosa
 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE
 PRAÇA ELISIO AGUIAR, Nº 141, CENTRO
 CNPJ: 07.598.600/0001-42



A resposta deverá ser enviada para **SETOR DE LICITAÇÃO** cumprindo também o envio dos seguintes documentos, podendo o setor de licitação, caso ache necessário solicitar documentos complementares para assim firmar a devida contratação:

Nº	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
01	CONTRATO SOCIAL
02	TODOS OS ADITIVOS OU ÚLTIMO ADITIVO CONSOLIDADO.
03	RG E CPF DO TITULAR E DOS SÓCIOS

04	CNPJ
05	INSCRIÇÃO ESTADUAL – CGF (ou documento de isenção)
06	INSCRIÇÃO MUNICIPAL
07	CERTIDÃO NEGATIVA DA UNIÃO – CONJUNTA
08	CND DE DÉBITOS ESTADUAIS
09	CND DE DÉBITOS MUNICIPAIS
10	CRF DO FGTS
11	CN DE FALÊNCIA E CONCORDATA
12	CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
13	BALANÇO PATRIMONIAL
14	PROPOSTA READEQUADA EM NOME DOS ÓRGÃOS SOLICITANTES

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 91

P.M. CARIRÉ

